Dan Universitas Muhammadiyah Semarang yang berlokasi di Jl.

Kedungmundu No.18, Kedungmundu, Kec. Tembalang, Kota Semarang.

Universitas Islam Sultan Agung atau lebih dikenal dengan sebutan

UNISSULA merupakan salah satu universitas terbaik yang ada di semarang.

Didirikan pada pada tanggal 16 Dzulhijjah 1381 H atau 20 Mei 1962 M.

pengambilan nama Sultan Agung tidak lepas dari yang namanya Sultan

Mataram Islam yang pada masa itu mengalami masa kejayaannya. Nama

lengkap beliau Sultan Agung Adi Prabu Hanyakrakusuma yang lahir di tanah

mataram/kotagede pada tahun 1593. Pemilihan nama Sultan Agung tidak